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Önkormányzati Hírek

Pályázatot nyújtottunk be a Minisz-
terelnökséget vezető miniszter 21/2015. 
(IV.17.) MvM rendelete alapján az Európai 
Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból 
nyújtandó, a vidéki gazdaság és a lakos-
ság számára nyújtott alapszolgáltatások 
fejlesztésére egy kisbusz beszerzésére 
Nagykáta Város Önkormányzata részé-
re. Ugyanezen pályázati kiírásra a Tá-
pió-vidéki Többcélú Kistérségi Társulás 
és a Nagykáta Székhelyű Közös Fenn-
tartású Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálati Társulás részéről is nyújtot-
tunk be egy-egy pályázatot terepjáróra.

Pályázatunkat mindhárom esetben 
nyertesnek hirdették ki. 

Az önkormányzatnál jelenleg folya-
matban van 1 darab Peugeot Boxer Com-
bi Premium 330 típusú személygépjármű 
beszerzése. A két társulás egy-egy Suzuki 
Vitara Allgrip GL+ 1.6 benzines személya-
utót nyert. 

A képviselő-testület döntése alapján 
pályázatot nyújtottunk be a nemzetgazda-
sági miniszter által meghirdetett Magyar-
ország 2015. évi központi költségvetéséről 
szóló 2014. évi C. törvény 3. melléklet II. 
9. pont szerinti gyermekétkeztetés felté-
teleit javító fejlesztések támogatására. Si-
keres pályázat esetén – mely közel 60 000 
000 Ft támogatást jelentene városunknak 
– a Czakó András úti 1000 adagos konyha 
szinte teljes belső felújítása és valamennyi 
konyhai eszköz cseréje is megvalósulhat-
na, megfelelve ezzel a mai kor követelmé-
nyeinek. 

A helyi önkormányzatokért felelős 
miniszter az államháztartásért felelős mi-
niszterrel közösen pályázatot hirdetett a 
Magyarország 2015. évi központi költ-
ségvetéséről szóló 2014. évi C. törvény 3. 
melléklet II. 4. pont aa), ac) és ad) pontok 
szerint az önkormányzati feladatellátást 
szolgáló fejlesztések támogatására. Ön-
kormányzatunk mindhárom alcélra nyúj-
tott be pályázatot. 

1.a) pályázati alcél esetén a Városi 
Napközi Otthonos Óvoda Dózsa Gy. út 24. 

tájékoztatás 
az elmúlt időszak 

benyújtott pályázatairól

szám alatti telephelyének felújítására (kül-
ső-belső felújítás, nyílászáró csere, hőszi-
getelés) 30 000 000 Ft értékben

1.b) pályázati alcél esetén a Rákóczi 
körútnak a Rákóczi köz-Perczel Mór út kö-
zötti szakaszának felújítására 12 300 000 
Ft értékben, és a Dózsa György úton jár-
daépítésre 2 700 000 Ft értékben

1.c) pályázati alcél esetén a nagykátai 
44/3. hrsz-ú (Egreskátai-Új utcai) sportte-
lep felújítására. 18 500 000 Ft értékben. 

Az emberi erőforrások minisztere – a 
belügyminiszterrel és a nemzetgazdasági 
miniszterrel egyetértésben – pályázatot 
hirdetett Magyarország 2015. évi közpon-
ti költségvetéséről szóló 2014. év C. tv. 3. 
melléklet II. 7/a) pont szerint a Közmű-
velődési érdekeltségnövelő támogatásra. 
A pályázati kiírásra a Városi Könyvtár, 
Művelődési Központ és Tájház részre be-
szerzendő eszközökre nyújtottunk be pá-
lyázatot. A projekt megvalósulósának be-
kerülési költsége 670 000 Ft.

Dorner Gábor
polgármester

Nagykáta Város Önkormányzata képviselő-testülete 222/2015. (VII.09.) számú határozatával döntött arról, hogy 
Nagykáta város közigazgatási területére kiterjedő feladatkörrel mezei őrszolgálatot kíván létrehozni. 

A képviselő-testület felhatalmazta a polgármestert a mezei őrszolgálat létrehozása érdekében szükséges intézkedések 
megtételére.  

Városgazda oldala

FelHíVás!
tisztelt nagykátai polgárok! 

Városunk számos utcájában találkoz-
hatunk olyan ingatlannal, amely előtt lévő 
területen, árokparton, árokban a fű, a gyom 
idén még nem lett levágva, a gaz a szél által 
odahordott szemetet is megfogta. Legtöbb 
esetben az ingatlan üresen áll, eladó, a tu-
lajdonosok nem tartózkodnak a települé-
sen, a felkutatásukra tett kísérlet sokszor 
eredménytelennek bizonyul. Sajnos elö-
regedő társadalmunkból adódóan az idős 
lakosság egy része sem tudja az ingatlana 

előtti területet rendben tartani.  Nem csak 
a törvény által előírt kötelezettsége a la-
kosságnak, hanem esztétikai szempontból 
és az allergén gyomnövények szaporodá-
sának csökkentése érdekében is fontos az 
elhanyagolt területek rendbetétele. 

Mindezek figyelembevételével Botka 
Sándor képviselő Úr kezdeményezésére 
a képviselők úgy határoztak, hogy 2015. 
augusztus 15-én, szombaton a városunk-
ban lévő elhanyagolt és gondozatlan te-
rületeket lekaszáljuk és megtisztítjuk 
ezzel segítve az idős, a feladatot ellátni 
már képtelen lakosainkat. Az akcióban 
a képviselő-testületen és családtagja- 

ikon túl részt vesznek az önkormányzati 
intézmények vezetői és családtagjaik, 
az intézmények munkatársai. Az ak-
ció során a résztvevők saját, kölcsönkért, 
vagy a VGSZ által biztosított fűkaszákkal, 
fűnyírókkal és a takarításhoz szükséges 
eszközökkel azon területek megtisztítását 
végzik el, ahol az ingatlantulajdonos ön-
hibáján kívül nem tudja az ingatlan előtti 
területet lekaszálni, megtisztítani. A kezde-
ményezéshez minden, városunkért tenni 
akaró, jószándékú lakos, szervezet csat-
lakozását várjuk. Részvételi szándékát a 
06-30-663-84-31–es telefonszámon 2015. 
augusztus 12-ig jelezheti.  
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„Nyári szüNidő…”

A Városgazdálkodás alapvető feladatai 
közé tartozik az intézmények karbantartá-
sa, felújítása is. A nagyobb karbantartási 
és felújítási munkálatokat a nyári óvodai-, 
iskolai szünetben a rendelkezésünkre álló 
munkaerő hatékony és ésszerű beosz-
tásával tudjuk elvégezni. Tavalyi évben 
elsősorban a Városi Óvoda telephelyein 
végeztünk, kezdtünk el felújítási munká-
latokat. Az I. számú Városi Óvodában és 
a vele szomszédos 1000 Adagos Kony-
hában 2014-ben elkezdődött fűtéskorsze-
rűsítési munkák e hónapban fejeződnek 
be.  Városunk vezetése az anyagi lehető-
ségeket figyelembe véve elsősorban a ki-
adások mérséklésére és a működési költ-
ségek csökkentésére helyezi a hangsúlyt. 
A kiadások nagy része az energiafelhasz-
nálásból adódik. Intézményeink többsé-
gében mára már korszerűtlen energetikai 
rendszerek működnek, ezért kiemelt fon-
tosságú e rendszerek cseréje, új alternatív 
rendszerek telepítése. Mivel pénzügyi le-
hetőségeink korlátozottak, folyamatosan 

figyeljük és pályázunk megfogalmazott 
céljaink megvalósítása érdekében. Ennek 
köszönhetően a több tízmilliós önkor-
mányzati rész mellé 26.5 millió forint ál-
lami támogatást kaptunk a kivitelezéshez. 

Az épületek új kazánokat, lábazati-, hom-
lokzati és tetőszigetelést, valamint hőszi-
getelt nyílászárókat kaptak. A kazánok a 
napkollektoros fűtésrásegítéses rendszer-
rel közösen biztosítják a konyha és az óvo-
da melegvíz szükségletét. A felújítás során 
nem tervezett plusz munkálatok is elvég-
zésre kerültek, melyek szorosan összefüg-
genek az energetikai korszerűsítéssel, esz-
tétikai megjelenéssel, mint pl. tápvezeték 
cseréje, szigetelése, korlátok cseréje, stb.  
A felújítással az óvoda és a konyha a XXI. 
század igényeinek és elvárásainak megfe-
lelő külsőt kapott, a jelentős energiameg-
takarításból adódóan az önkormányzat az 
energetikai kiadásait tudja csökkenteni.  

Az idei szünidőben legfontosabb fela-
datunk a Mátray Gábor Általános Iskola 
mosdóinak teljes-, és a kültéri járófelüle-
teinek részbeni felújítása. 

Az Epresi iskolában jórészt alapítvá-
nyi pénzből és önkéntesek munkájának 
igénybevételével új termek, mosdók ki-
alakítása folyik.  A felújításra több mint 
5 millió forintot biztosít a város vezetése a 
VGSZ számára. Ekkora összeget az utóbbi 
25 évben nem sikerült az intézményre for-

dítani.  Termé-
szetesen a többi 
intézményben is 
folynak a nyá-
ri munkálatok, 
elsősorban a 
konyhák, ter-
mek festése, pa-
dozat felújítása 
stb.. 

Közterüle -
teinken legfőbb 
feladatunk - 
képviselő-tes-
tületi döntés 
alapján-  a még 

földes utak útalappal történő ellátása. A 
költségek csökkentése érdekében folya-
matosan gyűjtöttük a városban keletke-
zett betonhulladékot, ami ledarálva az 
útalapba kerül. Az útalapok elkészítésének 

anyagköltsége így meghaladja a 4,5 millió 
forintot. Vízelvezető árkaink tisztítását, 
felújítási munkáit folytatjuk, még az idei 
évben szeretnénk a Kund utcai árkot tel-
jes hosszban felújítani, valamint az Ond 
utcában a már letöredezett aszfaltos út 
melletti árkot az út védelmében és a bal-
esetveszély megszüntetése érdekében me-
derlappal ellátni. Fedett vízelvezetőt kell 
kialakítanunk a Sütő Sándor út árok 
nélküli szakaszán. Tovább folytatjuk a 
közterületi padok és szemetesek felújítá-
sát ezúton is köszönjük az elismerő sza-
vakat, pozitív visszajelzéseket, melyek 
munkatársaim munkáit dicsérik. Húsz új 
szeméttárolót gyártottunk le ezekből tizen-
ötöt városunkban, ötöt pedig a mátrafüre-
di táborunkban helyezünk ki. A laposvas 
és a perforált lemez hengerelését a Káta 
Épszöv Kft. ingyen végezte el számunkra, 
ezúton is köszönjük Kovács János Úrék 
segítségségét.

 Ifjúsági Táborunkban elsődleges fela-
datunk az elektromos hálózat felújítása, az 
előírásoknak megfelelő biztonsági rend-
szerek kialakítása volt. A tábor területéről 
az évtizedek alatt felgyülemlett, haszná-
laton kívüli eszközöket elszállítottuk és 
megsemmisítőbe vitettük. A zászlórudak 
felújításra kerültek, a drótkötelek cseré-
jével azok ismét használhatóvá váltak. 
A táborban a hangosítás ismét működik, 
köszönöm Barna Lóránd segítségét a 
rendszer összeállításában. Tovább bővült 
a használható játékok száma egy csocsó 
asztallal és a meglévő, de elmozdult, ferde 
beton ping-pong asztalok beszintezésével. 
Telephelyünkön gyártjuk le a kőházak elé 
kerülő padokat, melyeket még az ősszel 
szeretnénk kihelyezni. 

A fent említett eszközök mellett szin-
tén telephelyünkön készítjük a Dózsa Gy. 
út felújításához szükséges méhsejt beto-
nelemeket és a fedett árok cserére szoruló 
fedlapjait is. A sablonok és a betonelemek 
legyártásáért Fejős Sándor kollégámnak 
mondok köszönetet.

Akantisz Miklós
igazgató

közérdekű

A Nagykáta Székhelyű Közös Fenntar-
tású Családsegítő és Gyermekjóléti Szol-
gálat 2015. május 1-jétől új pszichológus 
kollégákat foglalkoztat minden társult tele-

pülésen. Nagykátán keddenként Kurán 
Zsuzsanna, szerdánként Sinkó Dóra 
várja mindazokat, akik – a családgondo-
zókkal történt előzetes időpontegyeztetés 

után – meg szeretnék osztani nehézségei-
ket és a kollégákkal közösen szeretnének 
megoldásokat találni.
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Várjuk mindazokat:
 -a gyerekeket, akik nem érzik jól 
magukat a családjukban, az iskolájuk-
ban,

 -a felnőtteket, akik tanácstala-
nok gyermekeik viselkedésével kapcsolat-
ban, 

 -a felnőtteket, akiknek gyerme-
kei szoronganak, sírósak, nehezebben 
küzdenek meg az iskolai kihívásokkal és/
vagy kiközösíti őket a kortárs közösség,

 -a serdülőket és felnőtteket, akik-
nek párkapcsolati nehézségeik vannak,

 -akik úgy érzik, hogy az otthoni 
családi légkör feszültségeit nem tudják 
csillapítani, 

 -akiket bántalmaznak a család-
tagjaik, iskolatársaik,

 -a felnőtteket, akik nem tudják 
eldönteni, hogy elváljanak vagy együtt 
maradjanak,

 -akik szenvedélybetegségekkel 
küzdenek, 

 -akik tartósan, hosszabb ideje le-
hangoltak és kedvetlenek.

Elérhetőségeink:
Személyesen: 

hétfőnként 8.00-16.00, 
szerdánként 15.00-18.00,

csütörtökönként: 8.00-12.00 óra között 
a Nagykáta, Bajcsy – Zs. út 36. szám 

alatt található épületben.
Telefonon:

 +3629/440-450, 
+3629/440-484, 
+3630-530-4114.

E-mailben:
szegedi.tamara@csaladgondozo.hu

Facebook-on:
NSZKF Családsegítő és Gyermekjóléti 

Szolgálat 

Házi segítségnyújtás

Ez az ellátási forma a saját otthonukban 
élő, elsősorban idős és beteg rászorulók 
önálló életvitelének támogatását szolgálja. 
Az ellátás önkéntesen, saját kezdeménye-
zésre vehető igénybe – szóban vagy írás-
ban. Az ellátást kezdeményezheti még a 
háziorvos és a lakókörnyezetből bárki, aki 
ellátatlan, idős vagy szociálisan rászorult 
embert észlel.

Az ellátás megkezdése előtt a gondo-
zónő, vezető gondozó előgondozást végez. 
Ezt követően az intézményvezető igazolást 
állít ki a gondozási szükséglet mértéké-
ről, melynek eredménye minimum 1 órás 
gondozási szükséglet kell, hogy legyen az 
ellátás igénybevételéhez. Amennyiben 4 
órán túli gondozási szükséglettel rendelke-
zik az idős személy, az előgondozást vég-

ző személy tájékoztatja, információt nyújt 
a bentlakásos intézményi elhelyezéssel 
kapcsolatosan.

Az idős személy szükséglete szerint a 
gondozónő feladatai közé tartozhatnak az 
alábbi feladatok: 

a személyi- (pl.: fürdetés, mosdatás), 
környezeti- (pl.: mosás, mosogatás, köz-
vetlen élettér) higiénia biztosítása, az 
egészségügyi és mentális gondozás, az 
étkezésben való segítségnyújtás, gyógy-
szerelés, a bevásárlás, valamint bizonyos 
ügyintézési feladatok (receptek felíratása, 
kiváltása, csekkek befizetése stb).

Mennyit kell fizetni?

A gondozónő lakáson eltöltött ideje 
után kell térítési díjat fizetni, melynek ösz-
szege: 400 Ft / óra. Ezen összeget utólag, 
számla ellenében kell megfizetni, vagy a 

gondozónőnél, vagy az intézmény gazda-
sági irodájában.

Térségünkben az Önkormányzatok 
kötelezően ellátandó házi segítségnyújtá-
si feladatát a Kistérségi Gondozási Köz-
pont működteti, Nagykáta-i székhellyel. 
Amennyiben saját, vagy közeli hozzátar-
tozója részére bővebb információra lenne 
szüksége, akkor teljeskörű tájékoztatást, 
személyre szóló segítséget tudunk biz-
tosítani a területen dolgozó, intézményi 
igazolvánnyal rendelkező szociális gondo-
zóink révén, vagy akár személyesen Intéz-
ményünkben (Nagykáta, Petőfi Sándor u. 
4/a). 

Telefonszámunk: 06 29/440–304.

Szécsiné Fazekas Márta
intézményvezető

suli-Hírek

17 éVes a mátray gábor 
alapítVány

A Mátray Gábor Alapítványt szülőkkel 
és a Mátray Gábor Általános Iskola veze-
tőivel hívtuk életre 1998-ban. Célunk az 
volt, hogy civil összefogással segítsük az 
iskola eredményesebb működését.

 Kezdetben csak néhány jó tanuló, de 
rossz körülmények között élő gyermek 
továbbtanulásához adtunk némi anyagi 
segítséget. Ahogy a támogatásunk és a be-
lénk vetett bizalom nőtt, úgy egyre több 

segítséget tudtunk nyújtani az iskola ta-
nulóinak. Technikai eszközöket, székeket, 
számítógépeket vásároltunk, mátraysok 
külföldi táborozásait támogattuk. Nap-
közis tábort szerveztünk a minimálbérből 
élők gyermekeinek.

Konferenciát rendeztünk Mátray Gá-
bor emlékére, névadónk sírjára kőemlé-
ket állíttattunk. Rendszeresen támogatjuk 
a Basa László tanár úr vezette hagyo-
mányőrzők csapatát.

Ebben az évben a Nagykátai Önkor-
mányzat közvetítésével, a VMC CONSUL-
TING Kft   2.500 000 Ft-os adományából, 

a Görgey úton lévő iskola épületében a 
mellékhelyiségeket felújítjuk, és két kicsi 
termet alakítunk ki. A munkálatok Urbán-
né Bozsik Gabi és a Városgazdálkodás 
szervezésével meg is kezdődtek. Szeptem-
ber 1-re be kell fejezni az építkezést. 

Aki a segítségét fel tudja ajánlani, 
mert céljainkkal egyetért, jelentkezzen 
Urbánné Bozsik Gabinál, vagy Dr. Si-
monné Szűcs Erzsébetnél.

Dr. Simonné Szűcs Erzsébet
a Mátray Gábor Alapítvány elnöke
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kultúr-sokk

„ jaj, úgy élVezem én a 
strandot, ottan annyira 

szép és jó…..”

Sikeresen túl vagyunk az egy hónapos 
úszótanfolyamon, melyen több mint 150 
gyerek vett részt.

Nagykáta Város Önkor-
mányzata nagyon fontosnak 
tartja, hogy a gyerekek minél 
előbb és minél többen meg-
tanuljanak úszni, hiszen a 
szülők nagyobb biztonságban 
tudhatják gyermekeiket.

Köszönjük az oktatóknak 
„Piroska néninek és Pista bá-
csinak”, akik a kisebbeknek a 
vízhez szoktató tanfolyamot 
játékosan, különböző felada-
tokkal oktatja, a nagyobbak-
nak pedig fokozatosan a kü-
lönböző úszásnemek tanulása a cél. 

Mire jó az úszás:
erőnlét növelés, nagyobb biztonságér-

zet, mozgáskoordináció összehangolása, 
szociális érzék fejlesztése.

A gyerekek nagyon élvezték a nagy-
kátai strandot, s reméljük, hogy jövőre is 
találkozunk a „kis delfinekkel”!

Városi Művelődési Központ

zajlik az élet 
a kÖnyVtárban

2015. május 19-én, kedden 17 órai 
kezdettel a nagykátai KALOT-tal együtt-
működve megtartottuk Békés Géza ikon-
kiállításának megnyitóját. A tárlatot június 
12-ig, a Könyvtár nyitva tartási idejében 
ingyenesen tekinthettékmeg.

Nem lehet elég korán kezdeni az olva-
sás megszerettetését, az olvasóvá nevelést, 
sorra látogatjuk a város óvodáit, hogy egy 
újfajta módszerrel, a papírszínházas előa-
dással ismertessünk meg gyerekekkel új 
meséket.

2015. augusztus 10. és 14. között nyári 
tábort szervezünk 1-6. osztályos gyerme-
keknek. 2015. június 26-ig lehet jelent-
kezni, a részvétel díja 7.500 Ft/fő. Ez a 
költség étkezést nem tartalmaz, erről egyé-
nileg kell gondoskodniuk. Bővebb infor-
máció és jelentkezés a Könyvtárban.

Idén nyáron folytatjuk a tavaly első al-
kalommal megvalósított strandkönyvtárat. 
A Tájházzal együtt minden pénteken 10 
és 16 óra között megtalálhatóak leszünk 

a Nagykátai Gyógy- és Strandfürdő terü-
letén, ahol majd könyvvásárral, folyóirat 
olvasási lehetőséggel, kézműves és logikai 
feladatokkal várjuk az érdeklődőket.

Szeretnénk tájékoztatni a város neve-
lési és oktatási intézményeit, hogy lehe-
tőségük lesz a Könyvtárat és Tájházat 
bemutató prezentációk megtekintésére 
osztályfőnöki óra keretén belül nálunk 
vagy az iskolában. Van óvodásoknak, alsó 
és felső tagozatosoknak és középiskolá-
soknak szóló bemutató is.

A Könyvtár az érdekeltségnövelő pá-
lyázaton 688.850 Ft-ot, valamint a Má-
rai-programban 300.000 Ft-ot nyert. En-
nek nagyobb részét állománygyarapításra, 
kisebb hányadát pedig műszaki eszközök 
vásárlására fordíthatjuk.

Végül megemlítjük, hogy egy fél éve 
kezdődött projektben, melyben helyi, 
értékeket átadó embert kellett bemutat-
ni, sikert értünk el, így Marton László 
lószőrékszer-készítő a leleményes hőse 
városunknak. A pályamunkát a Damja- 
nich János Gimnázium és Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola három 9. osztályos tanu-
lója, Szakal Laura, Sipos Norbert és Torma 

Viktor (osztályfőnökük Nagyné Kármán 
Ágota) készítette, de közreműködött Gö-
döny Viktória és Benkó Viktória, a Váci 
Mihály Katolikus Általános Iskola két 6. 
osztályos tanulója, Czakó Erika, a Tájház 
volt munkatársa, valamint Juhász István, 
kulturális közfoglalkoztatott, aki a Könyv-
tárban végez könyvtári feladatokat. 

Ennek a projektnek a megvalósítását a 
kulturális közfoglalkoztatottjaink, Juhász 
István és Marton László a Nemzeti Műve-
lődési Intézettől kapták feladatul, melyet 
– mint ahogy már írtuk – sikeresen telje-
sítettek.

Könyvtárosok 

ii. Nagykátai járási 
nyugdíjas találkozó 

és FőzőverseNy.

A Katica Nyugdíjas Klub 2015. augusztus 
20.-án Nagykáta Város Önkormányzata tá-

mogatásával, a Nagykátai Járási Hivatallal 
együttműködve ismét megrendezi a Járá-
si Nyugdíjas Találkozó, és Főzőversenyt 
nem csak nyugdíjasoknak. 
A rendezvény a Piac téren az Államalapító 
Szent István Király tiszteletére rendezett 

Városi ünnepség eseményeivel összhang-
ban, egy helyszínen, és egy időben kerül 
lebonyolításra.
A találkozó fővédnöke Czerván György ál-
lamtitkár, országgyűlési képviselő.
Védnökei: Tarnavölgyiné Dr. Tényi Ágnes 
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a járási hivatal vezetője, és Dorner Gábor 
polgármester.
Miközben jobbnál, jobb műsorok pörög-
nek a színpadon, ezzel egyidőben zajlik 
a főzőverseny, melyre szeretettel hívjuk, 
várjuk főzőcsapatok, baráti társaságok, 
családok jelentkezését. Nevezési díj nincs. 

A jelentkezési határidőt 2015. augusztus 
15.-ig meghosszabbítottuk.

 A jelentkezési lap letölthető a Katica 
Nyugdíjas Klub segédhonlapjáról (http://
nyugdijas.atw.hu/Jelentkezes_a_II._Nagy-
katai_Nyugdijas_Talalkozo_Fozoverse-
nyere_%202014.08.20..pdf), illetve igé-
nyelhető a 06 30 331 33 35 telefonszámon.
 
Szeretettel várunk minden érdeklődőt.

Szabó Károly klubelnök 

mozdulj meg!

24 év utáN újra FelNőtt 
labdarúgó-bajnoki címmel 
büszkélkedHet nagykáta

Igen mozgalmas szezont tudhat maga 
mögött a Nagykáta Sportegyesület Labda-
rúgó Szakosztálya. A 2014/2015-ös bajno-
ki évadnak tíz korosztályos csapattal (fel-
nőtt, U21, U17, U14, U13, U11, U10, U9, 
U7, öregfiúk) vágott neki a klub. Ebből 
kettőt (U21, U17) az országos II. osztály-
ba, míg a többit a Pest megyei bajnoksá-
gokba nevezte az egyesület.

A felnőtt csapat a Pest megyei II. osz-
tály, Keleti csoportjába nyert besorolást, 
csak úgy, mint további 14 együttes. Egy 
évvel korábban kimondva, kimondatlanul 
is az volt a cél, hogy az előző évek ezüstér-
meit túlszárnyalva bajnoki címet ünnepel-
hessen végre a település. Nos, a játékosok, 
a klubvezetés, a szurkolók, valamint Tóth 
István vezetőedző mindent el is követett 
a cél érdekében, aminek következtében 
idén júniusra eldőlt, hogy magabiztosan, 

9 ponttal megelőzve a közvetlen rivális 
Tápiószelét, 24 év után újra felnőtt baj-
noki címet ünnepelhetett a Nagykáta SE. 
Azonban nem ez volt ennek a gárdának a 
végállomás, hiszen nem kis bravúrt vég-
hezvíve duplázni tudott az együttes. Közel 
160 együttest megelőzve, nem kis teljesít-
ményként 2014 után újra a Pest Megyei 
Kupa-döntőbe bejutva, majd június 7-én, 
az Üllőn rendezett fináléban közel 600 fős 
nézősereg előtt a Biatorbágy együttesét 
hosszabbítás után 1-0-s eredménnyel le-
győzve újabb aranyérmet könyvelhettek el 
a játékosok.

Ugyancsak aranyérmet zsebelt be az 
öregfiú gárda is, akik így meg tudták vé-
deni egy évvel korábban elhódított trófe-
ájukat. Az előkelő második helyen zárt az 
U14-es korosztály is, akik egész évben 
nagy harcban voltak az aranyért, amiről 
végül csak két fordulóval a vége előtt vol-
tak kénytelenek lemondani. Az U21-es és 
U17-es gárdáink kisebb nagyobb sikerek-
kel vették az akadályokat az országos baj-
nokságban, ahol nem egyszer igencsak si-

került meglepni az esélyesebb ellenfeleket. 
A két gárda egyaránt a középmezőnyben 
zárt. A legkisebbek hétről-hétre tornákon, 
fesztiválokon vettek részt, ahonnan szám-
talan értékes éremmel térhettek haza.

A sporttelepen idén is több új beruhá-
zásra került sor, melyet a vezetőség fárad-
hatatlan munkájának, Nagykáta Város Ön-
kormányzatának támogatásával, valamint 
az MLSZ TAO-programjának köszönhe-
tően tudott a klub megvalósítani. Ezek-
nek köszönhetően, napról-napra szebb és 
kulturáltabb környezetben sportolhatnak a 
telepre kilátogatók.

A 2015/2016-os bajnoki szezont a fel-
nőtt együttes a bajnoki címének köszön-
hetően immár a Pest megyei I. osztályban 
tölti, ahol olyan településekkel veszi fel 
a harcot, mint a Dabas, a Veresegyház, a 
Vecsés vagy éppen a Maglód.

További információkat a klubról a 
www.nagykatase.hu internetes portálon, 
illetve a facebook.com/nagykatase közös-
ségi oldalon találhatnak.
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iv. tápiómeNti maratoN: 
porondon a nagykátai 

sportemberek!

A hagyományoknak megfelelően a 
Tápió- vidék 8 településén át vezető 42 
195 m-es táv teljesítésének iránya éven-
te váltakozik Sülysáp- Nagykáta között. 
Idén a sülysápi rajtot követően Nagyká-
tán volt a cél, a Városi Sportcsarnoknál 
fogadták a sikeresen célba érkezőket.

A Tápiómenti Maratont teljesítők kö-
zött a legnagyobb feladat az egyéni mara-
toni futókra várt, akiknek többek között az 
útvonal domborzati adottságaival is meg 
kellett küzdeni.  A sikeres célba érkezők 
között köszönthettük a nagykátai Horváth 
Norbertet (a képen), akinek 3:51:58 órára 
volt szüksége a táv legyőzésére.

A maratonon célba érni különleges fel-
emelő érzés, melyet nem csak az egyéni 
futók élhettek át, hanem a különböző csa-
patversenyekben rajthoz álló versenyzők 
is. Köztük jó néhány nagykátai sportem-
bernek is tapsolhattunk a célban. A 2 fős 
váltóban a Molnár András, Szegedi Gábor 
Duó a 2. helyen végzett 3:28:25 órás idő-
vel, míg a 4 fős váltóban 4 csapat is képvi-
selte Nagykáta városát. 

A Kulcsár Sándor, Koch Roland, Vis-
nyei József, Czibulka Csaba összeállítású 
csapat 3:23:45 órás időeredménnyel az 
5. helyet szerezte meg, de sikeres célba 
érkezőként köszönthettük a Bajdik Béla, 
Kósa Iván, Pintácsi József, Tóth Sándor 
négyesét, illetve a Császár családot (Csá-
szár Csaba, Császár Máté, Császár Bence, 
Császárné Kiss Kornélia) A hölgyek 4 fős 
váltó kategóriájában a Horváth Katalin, 
Hudra Katalin, Salat Éva, Sas Fanni kvar-
tett 4:06:58 órás időt ért el.

Egy nem megszokott csapatverseny-
ben a 4 fős bicogó váltóban (1 fut, a többi 
kerékpáron kíséri, váltani tetszőleges he-
lyen lehet) nagykátai győzelem született. 
A Tóth Dávid, Horváth Attila, Tóth Kinga, 
Bernhardt István összeállítású csapat igen 
erős 3:02:45 órás idővel nyerte kategóriá-
ját. 

A maratont két keréken teljesítette Si-
mon Tamás, a Sportcsarnok vezetője.

Az ünnepélyes eredményhirdetésen 
Horinka László Sülysáp és Kanyó Sán-
dor Tápióbicske polgármestere, valamint 
a házigazda Nagykáta részéről Agócs Pál 
alpolgármester 123 helyezettnek adták át 
a helyezésükért járó kupákat, érmeket és 
okleveleket.

A versenyről készült fotók,  vala-
mint a teljes eredménylista megtekint-
hető a versenyt rendező Tápiómenti 
tömegsport Alapítvány honlapján a 
www.tapiomenti-tomegsport.hu olda-
lon. 

minisztériumi kitüntetéssel 
és magyar bajnoki címmel 

kezdjük a szüNidőt

akikre büszkék Vagyunk

Sikeresen túl vagyunk az országos baj-
nokságokon. A Diákolimpiát bronz, az Or-
szágos Korcsoportos Rapid  Bajnokságot 
ezüst, és a június 17-24. között megren-
dezett balatonlellei Magyar Korcsoportos 
Nemzeti Sakkbajnokságot 14 éves korcso-
portban arannyal zárta Andrea, így három-
szoros korcsoportos magyar bajnoki cím 
tulajdonosa lett.

 Természetesen ezt sok egyéb verseny 
előzött meg, és komoly elméleti felkészülés 
a Központi, és a Székesfehérvári  Sakkis-
kolában, ahová Andika havi rendszeres-
séggel járt, ahol az elméleti felkészülésen 
volt a hangsúly. Kellő biztatást és ösztön-
zést adott a verseny előtt, hogy az Emberi 
Erőforrások Minisztériumától június 10-én 
„Magyarország jó tanulója, jó sportolója” 
kitüntetést vehetett át. Június 22-én a tané-
vzárón szintén oklevélben részesült kitűnő 

tanulmányi eredményéért és a sportban el-
ért sikereiért. 

Így most három nagyon értékes oklevél 
tulajdonosaként kezdte a jól megérdemelt 
szünidőt. Persze a pihenés nem lesz hosz-
szú, hiszen szeptemberig még 3 verseny, 
két tábor, és egy olaszországi út vár rá a 
Tápiómente táncegyüttessel, ami szintén a 
több éves munka jutalma.



8

Mint minden évben, most is a bajnoki 
cím tulajdonosa eldöntheti, hogy a Horvát-
országban rendezett Európa bajnokságon, 
vagy a Görögországi Világbajnokságon 
képviseli hazánkat. Ezek a versenyek  ősszel 
lesznek, így be kell vállalnia egy komoly 

felkészülést, mert a 14 éves korcsoport-
ban már a kihívás is igen nagy. Mindent 
mérlegelve a döntést jól megfontolva rö-
videsen meg kell hozni, ami nem könnyű 
több szempontból sem, de bármi legyen is, 
Andrea előnyére fog szolgálni.

Lengyel Andrea részvételét a világ-  
vagy európa bajnokságon, Nagykáta Város 
Önkormányzata 100.000 Ft-tal támogatja. 
Sok sikert kívánunk!

a Nagykátai mező lili 
európai sikerei

A Yakuzák Se kiemelt utánpótlás korú 
versenyzője Mező Lili miután sikeresen 
szerepelt a hazai Diákolimpiai sorozatban 
és megnyerte azt, folytatta a nemzetközi 
sportkarrier építését. Januárban ugyan már 
szerepelt Lili a lengyelországi Kárpát Ku-
pán, ahol a Kelet-európai országok voltak 
többségben, és ott is elsőséget szerzett, ez-
úttal Nyugat-Európa felé tervezte edzője a 
kihívásokat, így Brüsszelben és Bécsben 

lépett tatamira, ahol ismét 
nem talált legyőzőre. A Belgi-
an Open Shihkyokushin Ka-
rate versenyen 7 ország, míg 
az Austrian Open versenyen 
10 ország résztvevői léptek 
tatamira. Mindkét versenyen 
más és más szakmai feladattal 
és a versenyszabályok kisebb 
eltérése miatt más céllal uta-
zott Lili a megmérettetésre. 
Mindkét versenyen határozot-
tan és fejlődést mutatva küz-
dött Lili és győzte le ellen-

feleit. A nagykátai 
Agócs Tibor által 
vezetett Yakuzák 
Se egyébként az 
ország legeredmé-
nyesebb egyesülete 
50 egyesület közül, 
minden korosztályt beleértve. 
Lili számára tehát biztos szak-
mai háttér áll rendelkezésre a 
jövőben is. Mint ismeretes a 
2020-as olimpia Tokióban kerül 
megrendezésre és nagy az esé-
lye, hogy a karate bekerülhet 
a nyári olimpiai játékokra. Lili 
már évek óta tudatosan készül a 
felnőtt világversenyekre, a világ 

egyik legmodernebb módszerével a sport-
kórház diagnosztikai laboratóriumának se-
gítségével. A nagykátai kislány a  létrejövő 
U8-18-as program arca lett a napokban, 
amely az utánpótlás nevelés új hazai pro-
jektje. Ezúton szeretnénk köszönetet mon-
dani Dorner Gábor Polgármester Úrnak, 
aki személyesen tartja fontosnak városunk 
kiemelt tehetségét, és segítette a nemzet-
közi versenyekre történő kiutazását.

kozma melinda sikerei

A SZIE Gyakorló Sport Általános Is-
kolájának egyik 6.c osztályos tanulója, 
a nagykátai Kozma Melinda nevét már 
évekkel ezelőtt megismerhették a tisztelt 
olvasók.

Ő az a kislány, aki önszorgalma és ide-
gen nyelvek iránti érdeklődése  révén az 
országos német nyelvi versenyeken már 
harmadik osztályos korától kezdve egyen-
letesen kiemelkedő teljesítményt nyújt.

Ez már önmagában is szép eredmény, 
azonban mindehhez hozzátartozik az a 
tény is, hogy Melinda nem elégszik meg 
azzal, hogy a saját korosztályában méres-
se meg nyelvi tudását: a kihívást és ezzel 
a fejlődés lehetőségét keresve soha nem 
indult még a vele egyidős társai között. 
(Már az első versenyen feltűnt aprócska, 
törékeny termetével, amikor harmadikos-
ként az ötödikesek mezőnyében lett  má-
sodik helyezett a Litteratum német nyel-
vi versenyek Budapesten megrendezett 
országos döntőjében. Ezzel a helyezéssel 

ingyenes nyelvvizsga lehetőséget is nyert, 
melyet az Osztrák Intézet ajánlott fel szá-
mára. Melinda ezt a (még életkora miatt 
nem akkreditált) KID1-es típusú nyelv-
vizsgát 10 évesen 99%-osra teljesítette!) 

Melinda ebben az imént említett - 
nyelvtani tudást tesztelő- versenyben évről 
évre azóta is szép sikerekkel büszkélked-
het: ebben a tanévben is országos elsőként 
jutott az elődöntőből a Budapesten meg-
rendezett döntőbe, ahol több mint kétszáz, 
hetedik osztályos társa között ért el  orszá-
gos 5. helyezést május 23-án. 

Azonban Melinda ennél sokkal elő-
kelőbb hellyel is büszkélkedhet, amelyet 
szintén ebben a tanévben ért el a kiemelke-
dő idegen nyelvi érdeklődésű és szorgalmú 
kislány.
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Amikor idén márciusban benevezett 
a Nemzeti Tehetség Program keretében 
meghirdetett több fordulós német nyelvi 
versenyre, ismét az idősebb korosztálybeli 
társak közötti megmérettetés volt a célja.  

A most hatodikos Melinda  7-8. osztá-
lyos kategóriában indult ezen a versenyen 
is, ahol az őt annyira jellemző szerénység-
gel, alázattal és kitartással vett részt.

Szülei támogató szeretettel, jómagam 
mint nyelvtanára és másodikos kora óta 
osztályfőnöke mély hittel és biztatással  
igyekeztünk őt megerősíteni, támogatni a 
felkészülés időszakában.  

Az itt elért eredménye viszont minden 
várakozásunkat felülmúlta: az iskolai írás-
beli forduló 1200 tanulója közül bejutott 
a Szolnokon rendezett megyei fordulóra, 
amely ismét  írásbeli forduló volt:  ezúttal 
azonban már jóval magasabb szintű nyelvi 
felkészültség szükségeltetett  ennek a - le-
xikai, nyelvtani és szövegértési feladatokat 
tartalmazó - tesztnek a sikeres megírásá-
hoz.

A megyei versenyből már csupán azt a 
20 tanulót hívták be a  május 8-i – ugyan-
csak Szolnokon megrendezett - országos 
döntőre, akik a legkiemelkedőbb teljesít-
ményt nyújtották. Nagy örömünkre ő is 
közöttük volt.

Melinda felkészítésének az idősza-

kában nyelvtanárként nagy 
hasznát vettem eddigi nyelv-
vizsgáztatói gyakorlatomnak, 
ugyanis a döntő forduló köve-
telménye nagyon hasonlított az 
Origó típusú középfokú nyelv-
vizsga felépítéséhez és szintjé-
hez, de nem túlzás azt állítani, 
hogy ennek is a magasabb szín-
vonalon történő változatához.

A versenyzőknek egy rövid 
bemutatkozáson túl képleírá-
son illetve egy rövidebb, né-
met nyelvű szöveg frappáns, 
szóban történő összefoglalásán 
keresztül kellett meggyőzni-
ük a háromfős, nyelvtanárok-
ból álló zsűrit szóbeli kifejező 
készségükről valamint választékos, rutinos 
és fordulatokban bővelkedő nyelvhaszná-
latukról.

A verseny helyszínén felemelő érzés 
volt látni ennyi értelmes, jól felkészült, 
folyékonyan, gazdag szókinccsel németül 
beszélő fiatalt együtt: akik az ország min-
den részéből érkeztek, Szombathelytől Bu-
daörsön át Battonyáig.

A valóban nagyon szoros versenyben, 
2015. május 8-án, pénteken délután, egy 
egész napos kitartó várakozás után a Nem-
zeti Tehetség Program német nyelvi ver-

senyének eredményhirdetésén a hatodikos 
Kozma Melinda Boglárka neve hangzott el 
legutoljára, aki fölényesen megnyerte a 7. 
osztályosok idei döntőjét!

Teljesítményére szülei mellett mind-
annyian nagyon büszkék vagyunk, és a 
továbbiakban is hasonló szép sikereket 
kívánunk Melindának!

Forgács Lászlóné
Némettanár

SZIE Gyakorló Sport. Ált. Iskola 
és Gimnázium

kÖztünk élnek

oldal attila - amatőr
szíNjátszó és reNdező

Idén ünnepli fennállásának huszadik 
évfordulóját a Nagykáta Színjátszó Egye-
sület. Két évtized alatt rengeteg dolog 
történt a társulat életében. Az előadások 
rengeteg díjat elnyertek, az évek folyamán 
színjátszók jöttek-mentek, voltak, akik 
örökre eltávoztak, és vannak olyanok is, 
akik már gyermekkoruk óta a társulat tag-
jai. 

Hogy mi más történt ezalatt a röpke 
húsz év alatt, arról Oldal Attilát az egyesü-
let művészeti vezetőjét, kérdeztem.

- Mit jelent számodra a színját-
szás?

- Egy nagy kihívást, amely tele 
van számos leküzdésre váró akadállyal, 
mind szakmailag, mind pedig emberileg 
egyaránt. Azért vagyunk, hogy ezeket 
egyenként, illetve közösen megoldjuk, 

ami többnyire sikerült, mert a mai napig is 
működünk, dolgozunk.

- Miért tud a mai napig is működ-
ni az egyesület?

- Mert ez egy család, egy nagy ba-
ráti társaság, amely ha siker éri együtt örül, 
ha pedig baj van összefog, hogy az megol-
dódjon. Sok tag cserélődött az évek során, 
de a magnak, az alapembereknek köszön-
hetően a szekér halad tovább szerencsére, 
és ez a fő.

- Hol tart ma a munka?
- Épp Heltai Jenő: Tündérlaki lá-

nyok színművét próbáljuk, amelyet a ter-
vek szerint november közepén szeretnénk 
bemutatni. A díszletek nagyjából elkészül-
tek, a jelmezek jönnek majd. Sajnos az 
év elején elveszítettük Lótos Pált, „Pali 
papát”, aki az egyesület alapítója, díszlet-
mestere és nyugodtan mondhatom „atyja” 
volt. Nagy fájdalom nekünk, mint minda-
zok elvesztése a társulatból, akik az évek 
folyamán hagytak el bennünket. A díszle-
tek elkészítésében, apja követőjeként, Ló-

tos Norbert segít minket.
- Miért lettél színjátszó?
- Annak idején az egyesület ala-

pítója, Gulyás István, „Öcsi” összehívta 
barátait saját lakásán, hogy színjátszó csa-
patot szervezzen Nagykátán. Öcsi ván-
dorszínész volt a Déryné társulatban. A 
szakmai alapok adottak voltak, már csak 
emberanyag kellett. Ezek voltunk mi. Az-
után elkészült az első színdarab, Tamási 
Áron: Énekes madár című mesés játéka, 
amely megnyerte 1996-ban a Magyar Mű-
vek Fesztiválját. Sajnos Gulyás Öcsi a Sári 
bíró bemutatója után tragikus hirtelenség-
gel elhunyt. Azonban a csapat úgy döntött, 
hogy a munka megy tovább. Szerencsére 
jó döntés volt.

- Elég sok sikerben volt részetek. 
Milyen eredményeket tudtok még felmu-
tatni?

- Minden darabunk zsűrizett, mi-
nősített. Legutóbb 2012-ben a Leszállás 
Párizsban című vígjátékunk kapott „ezüst” 
fokú minősítést, de voltak külön díjak is.
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Hitünk szerint

- Kiket díjaztak külön?
- Amikor a Leszállás Párizsban 

című darabunkat értékelték, akkor Mucza 
Erzsit és Czakó Katát emelték ki a hölgy-
szereplők közül, Pár évvel azelőtt, amikor 
Rejtő Jenő: Biztosíték című bohózatát zsű-
riztettük, én kaptam egy különdíjat, mint a 
fesztivál legjobb férfi szereplője.

- Hogy készül el nálatok egy da-
rab?

- Nem minden évben tartunk be-
mutatót. Ennek egyik oka, hogy a szerep-
lők létszáma miatt nem könnyű a darabvá-
lasztás. A másik ok pedig, hogy csak akkor 
tartjuk meg az előadást, ha már mindany-
nyian azt érezzük, hogy a produkció tel-
jesen színpad kész. Én felelek a szakmai 
munkáért, magáért a darabért, annak kivá-
lasztásáért, a szereposztásért, de az én irá-
nyításommal a többiek közreműködésével 
készülnek el a díszletek, jelmezek, és az 
előadások közvetlen előkészületei.

- Van-e olyan momentum az előző 
húsz évből, amire szívesen visszaemléke-
zel?

- Az Énekes madár bemutatójának 
másnapján, kezünkben néhány kellékkel 
ballagtunk el a templomnál, amikor egy 
nénike, aki akkor az előadást láthatta, ész-
revett és a következőket mondta: „Tizenöt 

évvel ezelőtt halt meg a 
férjem, és nem gondol-
tam, hogy lesz még öröm 
az életemben.” Ez is mu-
tatja, hogy mekkora érték 
egy ember, de az elhang-
zottak miatt mindannyi-
unk számára a kultúra, 
ami a mai napig is össze-
tart minket.

- Szeretném ha 
ejtenél egy pár szót a 
Muzsika Színházról is. 
Mennyire veszel részt a 
zenés darabok színpadra 
állításában?

- Elsősorban ven-
dégjátékos vagyok, de se-
gítettem Lakatos Áginak 
a rendezésben, amikor a 
Háry-képeket készítettük. 
Nekem a prózai szerepek 
mennek, a zene, az ének 
az nem az én formám. Az 
eddig bemutatott zenés 
darabok; A kapitány dala, a Háry-képek 
és a Don Quijote történetek is nagy sikert 
arattak itthon is, és amerre felléptünk ve-
lük. Kiváló énekesek, színjátszók és zené-
szek alkotják a társulatot.

- Köszönöm a válaszokat! Várjuk 
a következő bemutatót! Jó munkát kívá-
nok!

- Én is köszönöm!

Teréki Krisztián

Tisztelt Olvasóink!
Örömünkre szolgál, hogy számos ötlet érkezett rovatunkkal kapcsolatban! Továbbra is örömmel vesszük javaslataikat, kik 

azok, akikkel szívesen olvasnának beszélgetést lapunkban! Olyan embereket szeretnénk Önöknek közelebbről bemutatni, akik 
valóban köztünk élnek, itt dolgoznak, itt élik mindennapjaikat városunkban. Munkájukkal azonban nem csupán saját maguk 

és családjuk javát szolgálják, hanem építik közösségünket is. Példát mutatnak, követendő értékeket közvetítenek, hagyo-
mányt őriznek és adnak tovább. 

Ha Önök , Kedves Olvasók, ismernek olyan embereket, akikre méltán büszkék lehetünk, írják meg nekünk! 
Ötleteiket várjuk az ujsag@nagykata.hu címre!

az idén is újra 
hittaN-táboroztuNk... 

A gyerekek számára a nyár a felhőtlen 
kikapcsolódásé, a gondatlan pihenésé, ám 
reményeink szerint nem felejtik el, hogy 
Jézus ekkor is velük van. Ennek megélésé-
re kitűnő alkalmat nyújtott az idén is meg-
rendezésre került hittanos tábor.

A Mennyei Atya kegyelméből, And-
rás atya, a Nagykátai Kalász csoport, a 
Váci Mihály Katolikus Általános Iskola 
pedagógusai, fiatalok és sok jó szándékú 

ember segítségével az idén is létrehoztuk 
ezt a nagyszabású programot. A helyszín 
a tavalyi évhez hasonlóan Tápióbicskén 
a plébánia volt. A jó hangulatú, egy hetes 
táborban 120 gyermek vett részt (Nagyká-
ta, Tápióbicske, Tápiószentmárton, Szent-
mártonkáta). A tábor témája és címe „Jé-
zus a barátom” volt, mellyel azt szerettük 
volna elérni, hogy a gyerekek „megérez-
zék” és nap mint nap, itt a táborban is meg-
tapasztalják Jézus barátságát és szeretetét.

Nagyon izgalmas, eseménydús hetet 
tudhatunk magunk mögött. Unatkozásra 
egy pillanatnyi ideje sem volt senkinek 

sem. Hétfőn délelőtt a csoportok kiala-
kítása után, ének-tanulással készültünk a 
szentmisére, majd egy izgalmas és érdekes 
előadással ismételtük át mindazt , amit a 
Szentírásról tanultunk. Kedden a második 
napon, meglepetés volt mindenki számára 
a cserkészek látogatása. Egy mozgalmas 
cserkész-napot töltöttünk el velük. Sok-
sok játékot tanultunk, énekeltünk, és egy 
akadálypályát is felépítettek nekünk! Dél-
utánra minden táborlakó a Cserkész Moz-
galom tagja akart lenni! Szerdán a finom 
reggeli után készültünk a szentmisére. 
Délután pedig strandoltunk a Nagykátai 
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strandon. Ezúton is köszönjük Nagykáta 
Város Önkormányzatának a lehetőséget! 
Csütörtökön Farmoson túráztunk a Kék-
begy és a Sóvirág tanösvényeken, miköz-
ben hálát adtunk a napsütésért és a jó hi-
deg üdítőkért a hátizsákunkban! Délután 
sem unatkoztunk, hiszen próbák teljesítése 
várt ránk. Így aki esetleg mégsem fáradt el 
a túra során, az most a maradék energiáját 
is elhasználhatta! Pénteken a gyermekek 
izgatott készülődés után egy-egy szentírási 
részt mutattak be dramatizált formában a 
templomban, illetve a számukra is érthető 
szentségeket jelenítették meg, ezzel  ked-
veskedtek a tanároknak, segítőknek és a 
híveknek. A tábort egy hálaadó szentmise 
zárta, amelyet András atya mutatott be, 
melyen részt vettek a gyerekek, és a tábor-
ban résztvevő segítők, szülők is.

A hittan tábor során a vidámság mel-
lett lelki kegyelmekben is részesülhettünk, 
akár gyerekek, akár szervezők vagy segí-
tők voltunk. Hisz Jézus is örömhírt hirde-
tett mindannyiunknak, nem szomorkodást.

Mindennapjainkhoz hozzátartozott a 
reggelire, uzsonnára, az étkezések előtt 
elmondott ima, a hálaadás azért, hogy itt 
lehetünk, hogy szeretetben, békességben, 
örömben tölthetjük a napot.

A táborban eltöltött hét után sok új 
élménnyel térhettek haza a táborlakók 
családjaikhoz. Őszintén reméljük, hogy a 

velünk töltött idő eltelte 
után a gyermekekben az 
együttlét és a hit öröme 
megmarad.

S reméljük jövőre is 
hasonló szépeket és jókat 
élhetünk át majd!

Még egyszer szeret-
ném köszönetemet kife-
jezni mindazoknak , akik 
segítséget nyújtottak a 
tábor létrehozásában! 
Azoknak, akik minden-
napi munkájukkal se-
gítették a gyerekeket, a 
programok szervezését és 
lebonyolítását; azoknak, 
akik főztek, mosogattak 
és mindig minden hely-
zetben készek voltak se-
gíteni megoldani a gyere-
kek problémáit; azoknak, 
akik anyagi hozzájárulá-
sukkal segítették a tábor 
sikeres lebonyolítását! 
Az ő összefogásuk és a 
Jóisten segítsége nélkül 
valóban nem lehetett vol-
na sikeres a táborunk!

Köszönet érte!
Válerian atya

anyakÖnyVi Hírek

Elhunytak 2015.06.06. – 2015.07.16.
Név   Lakcím   Elhalálozás Életkor
Kiss Zoltán   Rákóczi krt. 51.  2012-03-26 75 év
Versényi Sándor Lászlóné Budapest, Lemberg utca 38.  2014-11-12 61 év 
(szül: Molnár Ágnes)  
Endrész József  Czuczor Gergely utca 7/a. 2015-05-17 84 év
Gál Gábor   Munkácsy Mihály út 13. 2015-06-09 40 év
Urbán Sándor  Széchenyi út 12.  2015-06-10 68 év
Sallai Józsefné  Mária utca 48.  2015-06-14 90 év
(szül: Bozsik Mária)
Horváth József  Tiszavasvári, Krúdy Gyula u. 1. 2015-06-25 52 év
Gödöllei Lászlóné  Vadász utca 45.  2015-06-27 90 év
(szül: Palkó Anna)
Barad Istvánné  Előd utca 14.  2015-07-02 84 év
(szül: Gödöllei Mária)
Velkei Imréné  Hosszú utca 25.  2015-07-04 88 év
(szül: Czakó Anna Etelka)
Kocsi Istvánné  Rákóczi krt. 21.  2015-07-06 85 év
(szül: Farsang Erzsébet)
Szécsényi Lászlóné  Széchenyi utca 20.  2015-07-07 80 év
(szül: Vécsi Mária)
Hájas Sándor  Ond utca 38.  2015-07-08 81 év
Sedon Istvánné  Kund utca 15.  2015-07-11 85 év
(szül: Balogh Erzsébet)
Lengyel Pálné  Ősz utca 23.  2015-07-14 82 év
(szül: Kármán Ilona)

Házasságkötések:
2015-06-16          Csikós Nándor – Varga Zsuzsanna

2015-06-20          Nagy Imre – Maczó Mariann

2015-06-27          Muity Gábor – Sipos Mária

2015-07-04          Farkas Gergely József – Varga Andrea Anikó

2015-07-07          Kármán Szabolcs Ervin – Bozsik Erika

2015-07-11          Gulyás Attila – Papp Katalin

Születések:
Név     Születési idő Anyja neve

Turóczi Roland János   2015-06-03 Koch Szinonetta

Fülöp Zoltán Kristóf   2015-06-09 Palotai Rita

Jandó Alexandra   2015-06-14 Velkei Krisztina

Ádám Luca   2015-06-16 Kozma Zsuzsanna

Éles Laura Diána   2015-06-21 Nagy Anikó
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reNdőrségi hírek

ciVil sarok

táme  
esélyegyeNlőségi Nap

2015. július 4-én, Szentmártonkátán, 
az Arany János Általános Iskolában egye-
sületünk Esélyegyenlőségi napot rende-
zett.

Jelen voltak a nagykátai, szentmár-
tonkátai és a szentlőrinckátai egyesületi 
tagjainkon kívül a taksonyi, dunaharasz-
ti, tápiószelei és jászberényi egyesületek 
meghívottjai. 

Taksonyi énekesek, a Marton Banda 

táncosai és  Fürstenfelder Arnold muzsiká-
ja teremtett jó hangulatot.

Asztalitenisz versenyt, kiskapura rú-
gást, kosárra dobást és kerekesszékes 
ügyességi versenyt, valamint tréfás vetél-
kedőt rendeztünk. Akinek kedve volt, népi 
ügyességi játékokat próbálhatott.

Maczó Sándor, Tápióság  alpolgármes-
tere lovaglást és kocsikázást biztosított.

Nagykátai dadusok főztek, az egyesü-
letünk tagjai süteményt sütöttek.

A napot a ROLL DANCE csoport mű-
sora zárta.

A rendezvényt Szentmártonkáta Ön-
kormányzata mellett több szentlőrinckátai, 
szentmártonkátai és nagykátai vállalkozó 
támogatta.

A már hagyománnyá vált Esélyegyen-
lőségi nap célja hogy felhívja a figyelmet 
arra, hogy a fogyatékkal élők és az egész-
ségesek együtt, egymásra figyelve kelle-
mesen tudnak szórakozni.

Dr. Simonné Szűcs Erzsébet
A TÁPIÓMENTI MOZGÁSKORLÁ-

TOZOTTAK EGYESÜLETÉNEK elnöke 

… és Ne Felejtsük el, 
hogy ők is magyarok!!!

Egy meleg, júniusi napon kirándulni 
indultunk. A cél: Szádudvarnok. A határtól 
10 km-re fekvő települést, mely a Gömör  
-Tarnai karszt szlovákiai oldalán található 
Kassa és Rozsnyó között, rokoni és baráti 
szálak kötik Nagykátához. 

Első állomásunk Tarna volt. Dr. Ju-
hász Attila plébános úr meleg szeretettel 
és hűvös pálinkával fogadott minket. A 
műemlék templomban mindenre kiterjedő 
alapossággal mesélt városa és temploma 
történetéről. Élmény volt hallgatni! 

Ide jött elénk Szádudvarnok volt pol-
gármestere, Miliczky Sándor és jelenlegi 
polgármestere, Simkó Csaba. Elkísértek 
Szádudvarnokra, ahol a művelődési ház-
ban terített asztalokkal vártak. A kiadós 
„tízórai” elköltése után meglátogattuk a 
helyi iskolát. Az egyház fenntartásában 
működő óvoda és alsó tagozatos iskola 

nagy nehézségek árán, egyre keményebb 
feltételekkel működik. Átadtuk az aján-
dékba hozott könyveket, cserébe tiszta, 
szép magyarsággal előadott verset és éne-
keket kaptunk. Nehéz volt könnyek nélkül 
megállni!

Megkoszorúztuk a templom mellett 
álló Szent István szobrot, aztán irány a 
természet! A festői szépségű Szádelő-i 
völgyben tettünk egy kellemes túrát ven-
déglátóink társaságában. Gyaloglás után a 
helyi sportpálya árnyas fái alatt már várt 
bennünket a babgulyás és a hideg sör.

Délután Szádudvarnok buszával és 
Simkó Csaba polgármester saját kis buszá-
val még bejártuk a környék csodálatos he-
gyeit, völgyeit, vízeséseit, tavait. 

Ezután kiadós és finom vacsora követ-
kezett. Ajándékba mindenki kapott egy 
gyönyörű kiadványt, amely Szádudvarnok 
múltját, jelenét dolgozza fel. E kiadványt 
bárkinek szívesen kölcsönadjuk, érdemes 
elolvasni és meglátogatni e gyönyörű tájat.

Hazaindulás előtt még megnéztük a 

templomban azt a zászlót, melyet Nagy-
káta ajándékozott 1938–ban Szádudvar-
noknak és ezzel elkezdődött a két település 
kapcsolata.

Sokáig fogjuk még emlegetni ezt a na-
pot. A gyönyörű tájat és azt a sok kedves-
séget, amit kaptunk, Ma is fülembe cseng 
egy mondat: „Ugye ez is van olyan szép, 
mint Erdély?!” 

Van, és ne felejtsük el, hogy Ők is ma-
gyarok!!!

A nagykátai Magyarok 
Polgári kör tagjai

A nagykátai rendőrök közel egy év 
nyomozás után azonosították és elfogták 
a csalás elkövetésével megalapozottan 
gyanúsítható 21 éves nőt. 

A Nagykátai Rendőrkapitányság Bű-
nügyi Osztálya eljárást folytat csalás vét-
ség elkövetésének megalapozott gyanúja 
miatt V. Nikolett 21 éves budapesti lakos 
ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló adatok 
szerint a 21 éves gyanúsított 2015. júli-

us 15-ét megelőző időben egy internetes 
oldalon kerti bútort hirdetett eladásra és 
miután az általa megadott bankszámlára 
a sértettek a vételárat elutalták, elérhetet-
lenné vált és a megrendelt árut sem küldte 
meg a vevőknek.

A Nagykátai Rendőrkapitányság - az 
egyik megkárosított vevő feljelentését kö-
vetően - 2014. augusztus 15-én nyomozást 
indított, melynek során kiderült, hogy a 
megadott bankszámlát egy lopott, más ne-

vére szóló személyigazolvánnyal nyitotta 
meg az akkor még ismeretlen tettes.

A gyanúsított részére az eddigi adatok 
szerint 55 sértett utalt át különböző össze-
geket. A csalással okozott kár meghaladja 
a 600 ezer forintot.

A végrehajtott nyomozási cselekmé-
nyek eredményeként a nagykátai rendőrök 
azonosították a bűncselekmény elköveté-
sével megalapozottan gyanúsítható V. Ni-
kolettet, akiről kiderült, hogy ellene hason-
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ló jellegű bűncselekmény elkövetése miatt 
további két rendőrkapitányság is eljárást 
folytat.

A nyomozók a 21 éves nőt 2015. július 
15-én egy Budapest XV. kerületi lakásban 
elfogták és a Nagykátai Rendőrkapitány-
ságra előállították, ahol őrizetbe vették és 
gyanúsítottként hallgatták ki.  

A fővárosi nő ellen a további eljárást 
a Nagykátai Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya folytatja le. A nyomozóhatóság 
előterjesztést tett V. Nikolett előzetes letar-
tóztatásának indítványozására.

A nagykátai rendőrök két fiatalkorú 
fiút gyanúsítanak azzal, hogy a városi 
temetőből eltulajdonítottak több liter ben-
zint, valamint egy fűkaszát a tartozékaival 
együtt. 

A Nagykátai Rendőrkapitányság Bű-
nügyi Osztálya eljárást folytat lopás vétség 
elkövetésének megalapozott gyanúja miatt 
egy 17 éves és egy 15 éves nagykátai fiú 
ellen.

A nagykátai temető gondnoka 2015. 
július 14-én tett feljelentést a Nagykátai 
Rendőrkapitányságon ismeretlen tettes el-
len, aki a déli órákban a temető területén 
lévő tárolóból eltulajdonított egy motoros 
fűkaszát, annak tartozékait, valamint 5 
liter benzint. A feljelentő elmondta a ren-
dőröknek, hogy a fűkaszával reggel még 
dolgoztak, majd azt ebédidőben elzárták 
és akkor észlelték a bűncselekmény elkö-
vetését, amikor folytatni akarták a munkát.

A feljelentést követően a nagykátai 

rendőrök megkezdték az adatgyűjtést és a 
tanúk kihallgatását, melynek eredménye-
ként azonosították a lopás elkövetésével 
megalapozottan gyanúsítható 17 éves és 
15 éves helyi fiatalokat. A két fiút a ren-
dőrök néhány órával később a város egyik 
utcájában elfogták és előállították, majd 
a nyomozók gyanúsítottként hallgatták ki 
őket. A kihallgatás során a két fiatalkorú 
elismerte a bűncselekmény elkövetését és 
vallomásuk alapján a rendőrök a fűkaszát 
egy használtcikk kereskedésben megtalál-
ták, majd lefoglalták.

A fiatalok ellen a további eljárást – sza-
badlábon hagyásuk mellett – a Nagykátai 
Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztálya 
folytatja le.

rejtvéNyFejtők
klubja

Tisztelt Olvasóink!

Előző havi rejtvényünk helyes 
megfejtése a következő volt:

"Okos ember azt mondja, amit 
én."

Az Agócs Pál által felajánlott aján-
dékcsomagot 

Pataki Ilona nyerte. 
Gratulálunk!

Augusztusi feladványunk 
megfejtésének 

beküldési határideje: 
2015. augusztus 25.
A megfejtéseket az 

ujsag@nagykata.hu 
címre várjuk!

A helyes megfejtők között egy 
5000 Ft-os ajándékcsomagot sor-
solunk ki, melyet Bublos István 

Úr ajánlott fel!
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Nagykátai íz őrzők

Az előző cikkekben a kerti sütés-főzés 
volt a téma, a bográcsozás és a barbecue 
féle sütési technika után, ezt a vonalat foly-
tatva az e havi gasztronómiai cikk témája 
a grillezés lesz. A szokásos recept mellé 
szeretnék egy pár fortélyt és érdekességet 
is bemutatni.

Grillezhető élelmiszerek:
- Grillezni nagyon sok mindent lehet. 
Sertést, bárányt, csirkét, pulykát tömö-
rebb húsú halakat, vadhúst, és még sorol-
hatnám. Fontos, hogy a grillezésre szánt 
húsokat, mindig pácoljuk be. Az említett 
húsok mind más és más pácot igényelnek. 
- Grillezhetünk zöldségeket, sőt gyümöl-
csöket is. Ezeket nem kell napokig pá-
colni, elég ha közvetlenül a grillezés előtt 
fűszerezzük.
- Grillezhetünk sajtokat is, mint például 
a fetát vagy a sós lében eltett juhsajtot. 
Ezeket nem grill rácson, hanem rost sütő 
lapon kell sütni, épp csak addig amíg el 
nem kezd olvadni. Fontos, hogy a rostlap 
mindig forró legyen, hogy a hirtelen hő ha-
tására kéreg tudjon képződni a sajt körül, 
ami összetartja.

Pácolás
- A pácolást általában húsoknál alkalmaz-
zuk, de előfordul, hogy zöldségeknél hasz-
náljuk, sőt gyümölcsöket is pácolhatunk. 
Ezeket közvetlenül a sütés előtt vagy köz-
ben fűszerezzük. Egyik célja, hogy a hús 
rostjai fellazuljanak, ezáltal fogyasztáskor 
magasabb élvezeti értéket nyújtanak. Má-
sik célja, hogy a fellazult rostok jobban 
magukba tudják szívni a fűszereket, ettől 
ízesebb, zamatosabb lesz. Minden húsfaj-
tának megvan a jellegzetes páca, ami job-
ban kiemeli a természet adta ízét. 

Kétféle pácolási eljárást ismerünk.
1. Az első az úgynevezett szárazpác. 

Ennél az eljárásnál a húst a megfelelő íze-
sítőkkel alaposan bedörzsöljük, majd egy 
tároló edénybe helyezzük és annyi olajat 
öntünk rá, amennyi ellepi. Az edényt lezár-
juk, 4-6 napig hűtőszekrényben érleljük. 
Közben néhányszor átforgatjuk.

2. A másik ismert módszer a gyors pá-
colás. Ez annyiban különbözik az előzőtől, 
hogy itt a fűszerek bedörzsölése után, a 
húst egy olajjal bekent zsírpapírba teker-
jük és így rakjuk a hűtőszekrénybe. Itt 2-3 
napig érleljük. Jó tudni, hogy a fehérhúso-
kat (szárnyasok, halak) rövidebb ideig kell 

pácolni, mert ezek rostjai, lazább szerke-
zetűek, mint a vörös húsoké (sertés, mar-
ha, bárány, vadhúsok). A fehérhúsoknál, 
lágyabb, a vörös húsoknál intenzívebb, 
erősebb fűszereket használunk.

A grillezés szabályai
- A parázs az parázs legyen. Jól izzon 

és már ne lángoljon!
- A sovány hús az erős hő hatására erő-

sen kiszárad és rágós lesz, ezért rövidebb 
ideig kell sütni, vagy kissé vastagabbra 
kell szeletelni. Grillezéshez bátran válasz-
szunk kissé magasabb zsírtartalmú húso-
kat, mert grillezéskor a zsír kiolvad belőle.  

-Ne sózzuk meg soha grillezés előtt a 
húst, mert az nedvességet von el a húsból.

- Marinád használatával a hús külö-
nösen aromás és puha lesz. ( A marinád, 
fűszeres, sós, ecetes, hagymás lé, melyben 
húst, halat, de lehet zöldséget is pácolni.)

- A hússzeleteket csak egyszer forgas-
suk meg, mert különben sok levet veszte-
nek. 

- Amennyiben alufóliát használunk, a 
matt fele nézzen a parázs felé

- A húst ne szurkáljuk, csipesszel for-
dítgassuk csak 

- A bor remek a pácoláshoz, mert sav-
tartalma lazítja a hús szerkezetét

Néhány pác ötlet 

Sertéskarajhoz: 
2 evőkanál dijoni mustár, 4 evőkanál 

mustár, 6 evőkanál méz, 4 evőkanál Wor-
cester-szósz, 4 evőkanál szójaszósz
Bárányhúshoz:

2 dl száraz vörös bor, 2 evőkanál frissen 
reszelt gyömbér, 4 gerezd zúzott fokhagy-
ma, 2-3 szál friss rozmaring fölaprítva, só, 

őrölt fekete bors, 2 evőkanál olívaolaj
Halakhoz:

1 dl olívaolaj, 4-5 evőkanál frissen fa-
csart citromlé, tengeri só, frissen őrölt fe-
kete bors
Szárnyasokhoz:

2 evőkanál frissen facsart narancslé, 
1 citrom leve, 6-8 evőkanál olívaolaj, 1 
késhegynyi gyömbérpor, 1 késhegynyi 
Cayenne bors
WHISKYS-MUSTÁROS PÁC

4 evőkanálnyi az alábbi hozzávalók-
ból: whisky, mustár, barna cukor vagy 
méz, olívaolaj, 2 szál zöldhagyma vékony-
ra karikázva
SÓS- VIZES-FŰSZERES PÁCLÉ:

egy evőkanál só, egy evőkanál cukor, 
fél citrom leve, 2 gerezd fokhagyma, fű-
szerek ízlés szerint: szemes bors, Csili, 
zöldfűszerek, koriandermag, kömény stb, 
annyi víz, amennyi éppen ellepi a húst.
Zöldségekhez: 

A zöldségeket nem szükséges előre 
pácolni vagy fűszerezni. A modern gaszt-
ronómia viszont erre is kidolgozott egy 
kiváló módszert. A grillezendő zöldsége-
ket, egy parázsló faszén fölé helyezett grill    
rácsra fektetjük, kevés olajjal meglocsol-
juk, enyhén megsózzuk. Ezután fölaprított 
bazsalikomot, origanót, zsályát, kakukkfü-
vet szórunk a parázsra, mely a hőtől füs-
tölni kezd és a zöldségek ettől a fűszeres 
füsttől lesznek ízesek. Természetesen még 
rengeteg pác létezik, de gondolatébresztő-
nek ennyi is elegendő. A húsok és a zöldsé-
gek mellé még remek kiegészítő a különfé-
le grillkolbászok, amik helyi henteseknél 
könnyen beszerezhetőek csak ajánlani tu-
dom, isteni finomak.

Jó étvágyat!
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HIRDETÉS
Nyílászárók fényezéséhez értő 

festő szakmunkást és 
asztalost keresünk 

szentmártonkátai telephelyünkre. 

Érdeklődni: 
06/29/66-22-00 telefonon.

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik Gál Gábor temetésén megjelentek, 

sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Nem halljuk hangodat, 
nem látjuk arcodat,

Hiába szólítunk, 
azt Te már nem hallod.
Tudjuk, hogy nem jössz, 

de olyan jó várni, 
Hazudni a szívnek, 

hogy ne tudjon fájni.
Míg köztünk voltál, 

mi nagyon szerettünk, 
Hiányzol nekünk, 

soha nem feledünk.

A gyászoló család

Tápió Feszt
2015. szeptember 12-13.

www.tapiofeszt.hu
facebook/tapiofeszt

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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